
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 REGIONE ISTRIANA 

 
 
KLASA:406-01/13-01/04 
URBROJ: 2163/1-09/2-13-37 
Pula, 05. studenog 2013. 
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

 
putem 

 
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  

Pazin 
 Dršćevka 3 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog odluke o odabiru najpovoljnije p onude  za nabavu usluge 
                     popravka i održavanja automobi la 
                    - dostavlja se  
 
 
         U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
PRILOG: 
- odluka  
- obrazloženje 
  
 

Ovlašteni predstavnici javnog naru čitelja 
     Vesna Pavletić __________ 
     Slavica Benčić Kirac______ 
     Tihomir Šegota__________ 
     Ivana Moharić___________ 

 
 

Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 
 
 
 



Temeljem članka 96. i 97. Zakona o javnoj nabavi („Narodne Novine“ br. 90/11,83/13) i 
članka 65. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» broj 10/09, 
4/13), a nakon pregleda i ocjene pristiglih ponuda u otvorenom postupku javne nabave 
male vrijednosti, evidencijski broj nabave: 7-13-MV, Župan Istarske županije dana 13. 
studenoga 2013. godine donosi  
 

O D L U K U  
O ODABIRU NAJPOVOLJNIJE PONUDE ZA NABAVU USLUGA  

ODRŽAVANJA I POPRAVKA AUTOMOBILA 
 
 

Članak 1. 
Javni naručitelj je Istarska županija, Pula, Flanatička  29 (OIB: 90017522601). 
 

Članak 2. 
Predmet nabave su  usluge održavanja i popravka  automobila. 
 

Članak 3. 
U postupku javne nabave usluge održavanja i popravka  automobila odabire se, kao 
najpovoljnija, ponuda ponuditelja AUTO BENUSSI d.o.o. Pula, Industrijska 2/d, sa cijenom 
ponude od 83.955,00 kuna bez PDV-a i ukupnom cijenom ponude u iznosu od 104.943,75 
kuna sa PDV-om. 
Naručitelj će po izvršnosti ove Odluke s odabranim ponuditeljem sklopiti okvirni sporazum 
na razdoblje do dvije (2) godine.  
 

Članak 4. 
Pregledom i ocjenom ponude od strane ovlaštenih predstavnika naručitelja ocijenjeno je 
da je ponuda ponuditelja AUTO BENUSSI d.o.o. Pula, Industrijska 2/d prihvatljiva, u 
potpunosti sukladna uvjetima iz dokumentacije za nadmetanje te prema kriteriju za odabir 
ima najnižu cijenu pa se stoga odabire kao najpovoljnija ponuda.  
 

Članak 5.  
Razlozi isključenja ponuditelja: nema isključenja 
 

Članak 6. 
Razlozi za odbijanje ponude:  
1. „AUTOWILL“ d.o.o., OIB: 12631083049, 52100 Pula, Dukićeva 2, sukladno čl. 93. st. 1. 

točka 4. Zakona o javnoj nabavi („Narodne Novine“ br. 90/11. i 83/13.) ponuda se 
odbija jer je suprotna odredbama dokumentacije za nadmetanje. U točki 4.2. 
Dokumentacije za nadmetanje propisano je da su ponuditelji dužni dokazati tehničku i 
stručnu sposobnost na način da dostave popis ugovora o uslugama izvršenih u godini 
u kojoj je započeo postupak javne nabave i tijekom tri godine koje prethode toj godini, 
popis kao dokaz o uredno pruženoj usluzi sadrži ili mu se prilaže potvrda tog subjekta, 
a u nedostatku iste vrijedi izjava gospodarskog subjekta uz dokaz da je potvrda 
zatražena. Ponuditelj nije dostavio traženi popis ugovora iz točke 4.2. Dokumentacije 
za nadmetanje. 

2. „AUTO HRVATSKA AUTOMOBILI“ d.o.o. Pula, OIB: 23035642859, 10000 Zagreb, 
Radnička cesta 182, sukladno čl. 93. st. 1. točka 4. Zakona o javnoj nabavi („Narodne 
Novine“ br. 90/11. i 83/13.) ponuda se odbija jer je suprotna odredbama dokumentacije 



za nadmetanje. U točki 6.7.1. Jamstvo za ozbiljnost ponude propisano je kako se 
dostavlja u iznosu od 15.000,00 kn u obliku jedne bjanko zadužnice, solemnizirane kod 
javnog bilježnika. Jamstvo se dostavlja u izvorniku i u neovjerenoj preslici. Ponuditelj je 
dostavio jamstvo, no nije dostavio neovjerenu presliku istog. Također u točki 4.2. 
Dokumentacije za nadmetanje propisano je da su ponuditelji dužni dokazati tehničku i 
stručnu sposobnost na način da dostave popis ugovora o uslugama izvršenih u godini 
u kojoj je započeo postupak javne nabave i tijekom tri godine koje prethode toj godini, 
popis kao dokaz o uredno pruženoj usluzi sadrži ili mu se prilaže potvrda tog subjekta, 
a u nedostatku iste vrijedi izjava gospodarskog subjekta uz dokaz da je potvrda 
zatražena. Ponuditelj nije dostavio traženi popis ugovora iz 4.2. Dokumentacije za 
nadmetanje. Ponuditelj također nije dostavio Prilog br. X – Prijedlog okvirnog 
sporazuma iz Dokumentacije za nadmetanje, potpisan i ovjeren od ovlaštenog 
predstavnika ponuditelja. 

3. „AUTO RADOLOVIĆ“ d.o.o. Pula, OIB: 82533308800, 52100 Pula, Industrijska 15a, 
sukladno čl. 93. st. 1. točka 4. Zakona o javnoj nabavi („Narodne Novine“ br. 90/11 i 
83/13) ponuda se odbija jer je suprotna odredbama dokumentacije za nadmetanje. 
Ponuditelj u ponudi nije dostavio Prilog br. X – Prijedlog okvirnog sporazuma iz 
Dokumentacije za nadmetanje, potpisan i ovjeren od ovlaštenog predstavnika 
ponuditelja. 

 
Članak 7. 

U skladu sa člankom 98. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi rok mirovanja iznosi deset (10) 
dana od dana dostave odluke o odabiru. 
 

Članak 8. 
Pravo na žalbu ima svaka fizička osoba, pravna osoba i zajednica fizičkih i/ili pravnih 
osoba koja ima ili je imala pravni interes za dobivanje određenog ugovora o javnoj nabavi i 
koja je pretrpjela ili bi mogla pretrpjeti štetu od navodnog kršenja subjektivnih prava.  
Rok za žalbu iznosi pet (5) dana od dana primitka odluke o odabiru. 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji, u pisanom obliku. Istodobno s dostavljanjem žalbe 
Državnoj komisiji, žalitelj je obvezan primjerak žalbe dostaviti i naručitelju na dokaziv 
način. 
 
 
KLASA: 406-01/13-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-6 
Pula, 13. studenoga 2013. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

          ŽUPAN 
              mr. sc. Valter Flego 

 
Dostaviti: 
1. Ponuditeljima (7 ), putem ovlaštenog  

predstavnika javnog naručitelja,  
2. Ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja, 
3. Pismohrana, ovdje 



O b r a z l o ž e n j e 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE  OVE ODLUKE 
  

  Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u odredbama članaka 96. i 97. 
Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 90/11, 83/13), kojima je propisano da 
naručitelj  na osnovi rezultata pregleda i ocjene ponuda donosi odluku o odabiru. Odluka o 
odabiru ima sadržaj propisan odredbom članka 97. Zakona o javnoj nabavi. Člankom 65.  
Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» broj 10/09, 4/13) propisana 
su ovlaštenja i nadležnosti župana kao izvršnog tijela županije. 

 
  
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  URE ĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE KOJE   
     ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Ovom Odlukom prihvaća se prijedlog ovlaštenih predstavnika javnog naručitelja   
za provedbu postupka ove nabave , koji su imenovani Odlukom župana Klasa: 406-01/13-
01/02; Urbroj: 2163/1-01/8-13-2 od 18. siječnja 2013.g. i Odlukom o izmjeni Odluke o 
imenovanju ovlaštenih predstavnika naručitelja, KLASA: 406-01/13-01/02; URBROJ: 
2163/1-01/8-13-4 od 31. svibnja 2013. godine U roku za dostavu ponuda pristiglo je sedam 
(7) ponuda slijedećih ponuditelja: Etradex d.o.o. Žminj; Auto Benussi d.o.o. Pula, Auto Will 
d.o.o. Pula, Auto Hrvatska automobili d.o.o. Pula, Auto Radolović d.o.o. Pula, Cib 
commerce d.o.o. Buzet i  Auto centar Poreč d.o.o. Poreč. 
Ovlašteni predstavnici javnog naručitelja izvršili su pregled i ocjenu ponuda te o tome 
sačinili zapisnik Klasa:  406-01/13-01/04 Urbroj: 2163/1-09/2-13-36 od 18. listopada 
2013.g. stoga se predlaže javnom naručitelju donošenje odluke o odabiru najpovoljnije 
ponude i sklapanju okvirnog sporazuma s jednim gospodarskim subjektom na razdoblje do 
2 godine  sa najpovoljnijim ponuditeljem AUTO BENUSSI d.o.o. Pula, Industrijska 2/d, 
kako je i  navedeno u prijedlogu odluke. 
 
  
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE O DLUKE 
 
 Financijska sredstva za provedbu ove nabave planirana su u  Proračunu  Istarske 
županije za 2013.g.,  poz. 49.   
 
4.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 
 Dostavlja se u prilogu. 


